ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ Г. ТАГАНРОГА

АДМИНИСТРАЦИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля 2008 г. N 66

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАНИЦ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ Г. ТАГАНРОГА

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации", Инструкцией по организации зон охраны недвижимых памятников истории
и культуры СССР, утвержденной приказом Министерства культуры СССР от 24.01.1986
N 33, Областным законом от 22.10.2004 N 178-ЗС "Об объектах культурного наследия
(памятниках истории и культуры) в Ростовской области", на основании экспертного
заключения от 07.02.2007 N 290.1.06 государственного учреждения культуры
Ростовской области "Донское наследие" по проектной документации "Корректировка
проекта зон охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
регионального значения, а также выявленных объектов культурного наследия
исторической части г. Таганрога", заключения научно-методического совета
министерства культуры Ростовской области от 05.02.2008 постановляю:

1. Утвердить границы зон охраны (охранной зоны, зоны регулирования застройки и
хозяйственной деятельности, зоны охраняемого природного ландшафта) объектов
культурного наследия регионального значения, выявленных объектов культурного
наследия исторической части г. Таганрога, режимы использования земель и
градостроительные регламенты в границах данных зон в соответствии с
научно-проектной документацией "Корректировка проекта зон охраны объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального значения, а
также выявленных объектов культурного наследия исторической части г. Таганрога",
выполненной институтом по реставрации памятников истории и культуры

 1 / 3

ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ Г. ТАГАНРОГА

"Спецпроектреставрация", Северо-Кавказское дочернее предприятие (шифр 928-2-05).

2. Определить, что держателем оригинала научно-проектной документации является
министерство культуры области - областной орган охраны объектов культурного
наследия.

3. Признать утратившими силу раздел "Графическая часть" тома 3 книги 1 и раздел
"Пояснительная записка" книги 2 проекта корректировки зон охраны исторической части
г. Таганрога, утвержденного постановлением Главы Администрации Ростовской области
от 16.01.1995 N 7 "Об утверждении проекта корректировки зон охраны исторической
части города Таганрога".

4. Рекомендовать Администрации г. Таганрога обеспечить режимы использования
земель и градостроительные регламенты в границах зон охраны объектов культурного
наследия регионального значения, выявленных объектов культурного наследия
исторической части г. Таганрога.

5. Министерству культуры области (Васильева С.И.) обеспечить контроль за
соблюдением режимов использования земель и градостроительных регламентов в
границах зон охраны объектов культурного наследия регионального значения,
выявленных объектов культурного наследия исторической части г. Таганрога.

6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации (Губернатора) области Бедрика А.И.

Глава Администрации

 2 / 3

ГРАНИЦЫ ЗОН ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ИСТОРИЧЕСКОЙ ЧАСТИ Г. ТАГАНРОГА

(Губернатор) области

В.Ф.ЧУБ

Постановление вносит

министерство культуры

области

 3 / 3